
Ihre Nutzfahrzeug-Profis  
in der Region

Filiale Hendschiken 
IVECO (Schweiz) AG 



Die IVECO Filiale in Hendschiken ist die grösste, neueste und modernste 
Filiale der Deutschschweiz. Der Neubau wurde im Jahr 2013 errichtet.  
Mit einem topmotivierten Team kompetenter Mitarbeiter, marktorientier-
ten Services und modernster In fra struktur wird von hier aus ein breiter 
Kundenkreis im Grossraum Aargau / Mittelland bedient.

MitarbeiterDienstleistungen

• Vertrieb und Service an Fahrzeugen der Marken  
IVECO und FIAT Professional

•  Servicestelle Brandschutz Magirus und IVECO Bus

• Professioneller Service für Camper und Wohnmobile

• Spenglerei, Fahrzeugschlosserei

• Periodische Kontrollen an Anhängern 3,5 Tonnen  
mit Prüfprotokoll und Bremsen-Grundeinstellung

• Wartung und Unterhalt an schweren Anhängern  
und Aufliegern

• Wabco, Knorr Partner mit den entsprechenden  
Diagnosetools 

• Flottenmanagement

• 24 / 7 Pannendienst

• Einbau, Wartung und Kalibration von LSVA,  
Tachographen und RAG-Geräten

• Steinschlagreparaturen und Frontscheibenersatz

• Einbauten von elektrischen Geräten  
(Ortungsgeräte, Radio, Navi, Rückfahrkamera,  
Parksensoren etc.)

• Unterhalt und Reparaturen an Nutzfahrzeugen  
aller Marken

Dominik Lauber 
Betriebsleiter 
062 885 35 20 
079 243 38 23 
dominik.lauber@iveco.com

Bernhard Boss 
Werkstattleiter 
062 885 35 70 
078 688 54 25 
bernhard.boss@iveco.com

Rudolf Berlinger 
Leiter Ersatzteillager 
062 885 35 63 
rudolf.berlinger@iveco.com

Konstantin Koutalakis 
Annahmeberater  
062 885 35 88 
konstantin.koutalakis@iveco.com

Marcus Graf 
Annahmeberater  
062 885 35 88 
marcus.graf@iveco.com

Stefan Kovacs 
Verkaufsberater  
leichte Nutzfahrzeuge 
062 885 35 54 
079 518 63 63 
stefan.kovacs@iveco.com

Daniele Di Sevo 
Stv. Leiter Ersatzteillager 
062 885 35 61 
daniele.disevo@iveco.com

Sophia Ferreira Da Silva 
Annahmeberaterin 
062 885 35 88 
sophia.dasilva@iveco.com

Luca Stehle 
Verkaufsberater  
schwere Nutzfahrzeuge 
062 885 35 52  
076 364 67 30 
luca.stehle@iveco.com

Markus Schüpbach 
Key Account Manager BUS
062 885 35 35
076 343 03 60
markus.schuepbach@iveco.com

Thomas Lutz 
Pre-Owned Manager  
Switzerland  
062 885 35 41  
079 634 30 49 
thomas.lutz@iveco.com

Bruno Müller 
Verkaufsberater  
Brandschutztechnik  
062 885 35 35 
079 536 99 08 
bruno.mueller@iveco.com

Marc-Anthony Beyeler 
Verkaufsberater  
Brandschutztechnik  
062 885 35 77 
076 246 98 17 
marc-anthony.beyeler@iveco.com

Philipp Peter 
Verkaufsberater  
gebrauchte Nutzfahrzeuge 
062 885 35 40 
079 696 54 05 
philipp.peter@iveco.com

Pirmin Ziltener 
Verkaufsleiter Bus 
062 885 35 95 
079 127 96 81 
pirmin.ziltener@iveco.com

Sandro Ruesch 
Teamleiter Verkauf Medium / 
Heavy Deutschschweiz 
044 804 44 37 
078 688 54 12 
sandro.ruesch@iveco.com

Thomas Trutmann 
Verkaufsberater  
leichte Nutzfahrzeuge 
062 885 35 53 
079 698 07 34 
thomas.trutmann@iveco.com

Yunus Harmanci 
Teamleiter Verkauf Light  
Deutschschweiz 
044 804 73 63 
076 830 46 51 
yunus.harmanci@iveco.com

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag:  06:45 – 17:45 Uhr
Samstag (nur Werkstatt): 07:00 – 12:00 Uhr

Markus Streuli 
Verkaufsberater  
FIAT Professional 
044 804 44 77 
078 806 66 41 
markus.streuli@iveco.com



IVECO (Schweiz) AG
Filiale Hendschiken, Industriestrasse 20, 5604 Hendschiken, Tel. 062 885 35 35, hendschiken.iveco.ch

IVECO in der Schweiz:  
Seit 1982 im Dienste des Transports
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Die Iveco-Gruppe ist das Haus von acht einzigartigen, 
aber einheitlichen Marken: IVECO, ein bahnbrechender  
Champion, der schwere, mittelschwere und leichte 
Nutzfahrzeuge entwickelt, herstellt und vermarktet; FPT 
Industrial, ein weltweit führender Anbieter fortschritt-
licher Antriebstechnologien für die Landwirtschaft, das 
Baugewerbe, die Schifffahrt, die Energieerzeugung und 
Nutzfahrzeuganwendungen; IVECO BUS und HEULIEZ, 
Marken für Premium- und Nahverkehrsbusse und Reise-
busse; Iveco Defence Vehicles, hochspezialisierte Vertei-
digungs- und Katastrophenschutzausrüstungen; ASTRA, 
ein weltweiter Experte für große, schwere Steinbruch- 
und Baufahrzeuge; Magirus, der renommierte Hersteller 
von Feuerwehrfahrzeugen und -Ausrüstungen; IVECO 
CAPITAL, der Finanzierungsarm, der sie alle unterstützt 
und als Eckpfeiler der neuen Geschäftsmodelle der Iveco- 
Gruppe dient. 

Durch weitere Zugänge in Form von Über nahmen,  
Allianzen und Joint Ventures avancierte IVECO zu einem 
führenden Hersteller auf dem inter nationalen Nutz-
fahrzeugmarkt. Damit entstand eine breit diversifizierte  
Gruppe mit fundiertem Know-how für innovative  
Produktentwicklungen. 

Heute betreibt IVECO Produktionsstandorte in Europa, 
Asien, Afrika, Ozeanien und Lateinamerika und ist  
in über 160 Ländern aktiv. Dank der ständigen Weiter-
entwicklung unserer Fahrzeuge und Produkte sowie 
einer kontinuierlichen Innovationskraft konnte IVECO 
viele Erfolge verzeichnen. Das belegen auch inter-
nationale Awards wie die aktuellen Beispiele «Van of 
the Year 2018» (IVECO Daily) und der «Sustainable 
Truck of the Year 2019» (IVECO Stralis NP). 

Seit der Gründung stellt sich IVECO ganz in den Dienst 
der unterschiedlichsten Kundenbedürfnisse in der inter- 
nationalen Welt des Transports. Als Schweizer Nie-
derlassung bedient IVECO (Schweiz) AG den nationalen 
Markt mit dem gleichen hohen Anspruch. Ein eng- 
maschiges Netz von mehr als 70 IVECO Vertriebsstütz- 
punkten sowie die jahrzehntelange Handelserfahrung 
sorgen für einen Verkaufsservice auf höchstem Niveau. 
Mehr als 40 Jahre Erfolg und 150 Jahre kundenorien- 
tierte Entwicklung machen IVECO zu einem der Haupt-
akteure auf dem Nutzfahrzeugmarkt. Auch in Zukunft 
steht IVECO für Ver lässlichkeit, technische Innovationen  
und Nachhaltigkeit. Oberste Priorität hat dabei die  
vollumfängliche Zu friedenstellung unserer Kunden mit 
all ihren individuellen Anforderungen.


